
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 

 
OGGETTO: 

CONFERMA NULLA OSTA AL COMUNE DI SAMUGHEO PER 
L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI 
CATEGORIA D1           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di marzo alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 della del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento delle Autonomie Locali; 

 
Da atto che non viene espresso il parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto la presente 
proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 267/2000;  
 
 
Viste: 

- La nota del 16.12.2016, pervenuta a mezzo PEC dal Comune di Samugheo, con la quale 
tale ente richiedeva la disponibilità all’utilizzo della graduatoria vigente per la copertura di 
un posto di Istruttore direttivo tecnico ingegnere, categoria D1, al fine di provvedere 
all'assunzione di analogo profilo professionale a tempo pieno e indeterminato; 
 

- La nota prot. n. 4499 del 19.12.2016 con la quale il Comune di Senis inviava al Comune di 
Samugheo la graduatoria di cui al punto precedente; 
 

- La nota del 27.12. 2016, acquisita al protocollo del Comune di Senis in data 29.12.2016, n. 
4637, con cui il Comune di Samugheo comunicava l’intenzione di procedere all’utilizzo 
immediato della graduatoria di cui trattasi, con riserva di concludere successivamente uno 
specifico accordo trai due enti interessati; 
 

- La nota prot. n. 4682 del 30.12.2016 con la quale il Comune di Senis comunicava il nulla 
osta all’utilizzo della graduatoria per l’assunzione dell’Istruttore direttivo tecnico ingegnere, 
categoria D1, approvata con determinazione del Segretario Comunale n. 101 del 
17.05.2005. 

  
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- Deliberazione di G.C. n. 88 del 05.08.2004, relativa all’approvazione del “Programma Assunzioni” 

che prevedeva l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un Istruttore direttivo tecnico, 

categoria D1; 

- Deliberazione di G.C. n. 11 del 12.10.2004, relativa all’incarico di espletamento dell’intera 

procedura selettiva al Segretario Comunale; 

- Determinazione del Segretario Comunale n. 189 del 12.10.2004 relativa alla indizione del concorso, 

per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di un Istruttore 

direttivo tecnico, categoria D1; 

- Determinazione del Segretario Comunale n. 233 del 19.11.2004, relativa alla nomina della 

commissione ammissione esaminatrice del concorso; 

- Determinazione del Segretario Comunale n. 237 del 23.11.2004, relativa all’ammissione dei 

candidati al concorso suddetto; 

- Determinazione del Segretario Comunale n. 101 del 17.05.2005 di approvazione della graduatoria di 

merito del concorso indetto dal Comune di Senis per la copertura di un posto di Istruttore direttivo 

tecnico ingegnere, categoria D1, a tempo pieno e indeterminato. 

 
Rilevato che: 
- l’art. 9 della Legge 09/01/2003 n. 3 prevede la possibilità per le amministrazioni pubbliche di 
avvalersi delle graduatorie di concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto 
di contrattazione; 
 
-  sulla base del D.L n. 101 del 31/08/2013 convertito in legge n. 125 del 30/10/2013 e la circolare 
della Funzione pubblica n. 5 del 21/11/2013 le amministrazioni sono obbligate, ai fini del 
contenimento della spesa pubblica, in mancanza di proprie graduatorie vigenti, per concorsi a 



tempo indeterminato, ad attingere da graduatorie di altra pubblica amministrazione, anche per 
assunzioni a tempo indeterminato; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 
 

 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di concedere al Comune di Samugheo il nulla osta necessario per l’utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e pieno, di Istruttore 
direttivo tecnico ingegnere, categoria D1, approvata con determinazione del Segretario Comunale 
n. 101 del 17.05.2005, in tal modo confermando quanto già anticipato all’Ente richiedente con la su 
richiamata nota prot. n. 4682 del 30.12.2016. 
  
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 136 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/03/2017 al 31/03/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FUSCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15-mar-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 

 

 


